

## HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N° 002/2023

Processo n° 2023007976, para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados a atender as necessidades da FESG/UNICERRADO.

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento pela Pregoeira inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão para a futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados a atender as necessidades da FESG/UNICERRADO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

**BRAVA FORTE COMERCIAL LTDA** inscrita no CPF/CNPJ sob o n° 10.867.306/0001-01, estabelecida no endereço AV. C 104, 541, QD 259, LT 05, 74250030, JARDIM AMERICA, GOIANIA-GO, neste ato representada por RONALDO MONTEIRO MAGALHÃES, portador do CPF n° 607.437.781-20;

ITEM	UNID.	QUT	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALORES	
						UNIT.	TOTAL
1	Caixa	432	Papel A4 Premium, Branco, caixa com 10 resmas de 500 folhas.	Papel A4 Premium; ultra branco; dimensões: 210mm x 297mm; gramatura: 75g/m²; produzido com 100% de fibra de eucalipto; isento de cloro elementar; 99% de não atolamento. Papel 100% brasileiro, que possua as certificações ISO 9001, ISO 14001, Cerflor, PEFC™. Caixa com 10 resmas de 500 folhas cada. Referência: Chamex ou similar.	CHAMEX	R\$ 307,00	R\$ 147.360,00
2	Caixa	80	Papel A3 Premium, Branco, caixa com 5 resmas de 500 folhas.	Papel A3 Premium; ultra branco; dimensões: 297mm x 420mm; gramatura: 75g/m²; produzido com 100% de fibra de eucalipto; isento de cloro elementar; 99% de não atolamento. Papel 100% brasileiro, que possua as certificações ISO 9001, ISO 14001, Cerflor, PEFC™. Caixa com 5 resmas de 500 folhas cada. Referência: Chamex ou similar.	CHAMEX	R\$ 435,00	R\$ 34.800,00
6	Unidade	500	Apagador para Quadro Branco	Apagador 150N Flip Top Pilot; em resina termo plástica com sistema Flip Top com compartimento para dois (02) pinceis marcadores de quadro branco, V Board Master Pilot; refil em feltro	PILOT	R\$ 21,10	R\$ 10.550,00

				substituível; dimensões: 15cmx6cm.			
11	Caixa	350	Marca Texto Amarelo, caixa com 12 unidades.	Marca texto de tinta cor amarela super fluorescente; alto rendimento; ponta chanfrada para sublinhar e marcar; espessura de traço de 0,4mm a 3,5mm. Composição: tinta: veículo aquoso, umectantes, corantes e aditivos. Tampa e corpo: resina termoplástica. Pavio e Ponta: fibra. Caixa com 12 unidades. Referência: Faber-Castell ou similar.	MASTER	R\$ 29,80	R\$ 10.430,00
12	Unidade	200	Pasta Registradora AZ Lombo Estreito	Pasta Registradora AZ Ofício Lombo Estreito; tigrada; dimensões aproximadas: 34,5cm x 28cm x 6cm. Referência: Frama ou similar.	FRAMA	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
13	Unidade	600	Pasta Registradora AZ Lombo Largo	Pasta Registradora AZ Ofício Lombo Largo; tigrada; dimensões aproximadas: 34,5cm x 28cm x 8cm. Referência: Frama ou similar.	FRAMA	R\$ 18,25	R\$ 10.950,00
19	Caixa	80	Pasta Suspensa Marmorizada Plastificada caixa com 50 unidades.	Pasta suspensa marmorizada pintada plastificada, com grampos plásticos e etiquetas de identificação. Dimensões: 361mm x 240mm; gramatura: 230g/m². Caixa com 50 unidades. Referência: Dello ou similar.	DELLO	R\$ 225,00	R\$ 18.000,00
20	Unidade	60	Pasta Rotoclip	Pasta Rotoclip 240mm x 335mm; composição: polipropileno; transparente; cores: amarelo, azul, cristal e fume. Referência: Polibras ou similar.	POLIBRAS	R\$ 4,83	R\$ 289,80
22	Unidade	20	Caixa Organizadora para Pasta Suspensa.	Caixa organizadora para pasta suspensa office, largo, em material plástico resistente, cor preta. Referência: Ordene ou similar.	ORDENE	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
32	Caixa	10	Pincel Atômico / Marcador Permanente, Preto	Pincel Atômico / Marcador Permanente, na cor preta. Caixa com 12 unidades.	BRW	R\$ 49,00	R\$ 490,00
35	Caixa	50	Lápis Preto Nº 2	Lápis Preto Nº 2 em madeira macia (de fácil potabilidade); grafite resistente a quebra; caixa com 144 unidades. Faber-Castell ou similar.	GREEN	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
41	Unidade	80	Prancheta Acrílica Ofício	Prancheta acrílica ofício; medidas aproximadas: 34cm x 23cm; espessura mínima: 3mm; material: polipropileno.	NOVACRIL	R\$ 21,80	R\$ 1.744,00

44	Caixa	130	Grampeador Office até 50 folhas	Grampeador office para 50 folhas; grampos 24/6 e 26/6. Jocar ou similar.	GRAMPLIN E	R\$ 95,00	R\$ 12.350,00
48	Caixa	40	Grampos para grampeador 23/13, caixa com 5000 grampos.	Grampos 23/13, galvanizado (resistente a oxidação), caixa com 5000 grampos. Referência: Eagle, ACC ou similar.	BRW	R\$ 47,70	R\$ 1.908,00
50	Caixa	40	Grampos para grampeador 23/8, caixa com 5000 grampos. Grampos.	Grampos 23/8, galvanizado (resistente a oxidação), caixa com 5000 grampos. Referência: Eagle, ACC ou similar.	BRW	R\$ 41,50	R\$ 1.660,00
51	Caixa	40	Grampos para grampeador 23/6, caixa com 5000 grampos.	Grampos 23/6, galvanizado (resistente a oxidação), caixa com 5000 grampos. Referência: Eagle, ACC ou similar.	BRW	R\$ 36,50	R\$ 1.460,00
53	Unidade	100	Régua 30cm	Régua 30 cm, confeccionada em poliestireno: Referência: Tilibra.	WALEU	R\$ 3,20	R\$ 320,00
54	Unidade	80	Tesoura Escolar	Tesoura Escolar (ponta arredondada); comprimento aproximado: 11cm; laminas em aço inoxidável e cabo em resina termoplástica ou polipropileno. Mundial, Tramontina ou similar.	LEO E LEO	R\$ 6,45	R\$ 516,00
58	Caixa	60	Clips para Papel 2/0, caixa c/720 unidades.	Clips para papel 2/0 em aço galvanizado; caixa com 720 unidades.	BACCHI	R\$ 23,70	R\$ 1.422,00
59	Caixa	40	Clips para Papel 6/0 caixa c/220 unidades.	Clips para papel 6/0 em aço galvanizado; caixa com 220 unidades.	BACCHI	R\$ 23,70	R\$ 948,00
60	Caixa	40	Clips para Papel 8/0 Galvanizado c/170 unidades.	Clips para papel 8/0 em aço galvanizado; caixa com 170 unidades.	BACCHI	R\$ 23,00	R\$ 920,00
61	Caixa	30	Clips para Papel Galvanizado 10/0 caixa com 79 unidades.	Clips para papel 10/0 em aço galvanizado; caixa com 79 unidades.	BACCHI	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

62	Caixa	30	Clips para Papel Galvanizado 12/0 caixa com 105 unidades.	Clips para papel 12/0 em aço galvanizado; caixa com 105 unidades.	BACCHI	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
69	Caixa	80	Envelope A4 Amarelo	Envelope A4 (240mm x 340mm), cor: amarelo. Caixa com 250 unidades. Referência: Scrity ou similar.	FORONI	R\$ 123,50	R\$ 9.880,00
74	Caixa	30	Etiquetas Autoadesivas 33,9mm x 101,6mm.	Etiquetas autoadesivas; papel carta; 33,9mm x 101,6mm (6182); 14 etiquetas por folha, cor branca, para impressão em impressoras e copiadoras; impressão inkjet mais laser. Caixa com 100 folhas. Referência: Pimaco ou similar.	COLACRIL	R\$ 69,40	R\$ 2.082,00
77	Caixa	10	Massa de modelar	Massa de modelar 12 cores, à base de cera. Peso 180g.	ACRILEX	R\$ 5,80	R\$ 58,00
79	Unidade	20	Tinta Azul para Carimbo 40ml	Tinta para carimbo; frasco de 40ml; cor azul; a base de água; alto rendimento.	RADEX	R\$ 10,00	R\$ 200,00
80	Unidade	30	Tinta Preta para Carimbo 40ml	Tinta para carimbo; frasco de 40ml; cor preta; a base de água; alto rendimento.	RADEX	R\$ 10,00	R\$ 300,00
82	Unidade	160	Cola Branca de 90gr	Cola branca líquida, não tóxica, lavável; aplicação: papel. Peso líquido: 90 gramas.	FRAMA	R\$ 3,10	R\$ 496,00
87	Pacote	20	Espiral de Dimensão 14mm, pacote c/ 100 unidades.	Espiral para encadernação, cor: preto, 14mm (para 85 folhas). Pacote com 100 unidades.	EJR	R\$ 41,00	R\$ 820,00
88	Pacote	10	Espiral de Dimensão 17mm, pacote c/ 100 unidades.	Espiral para encadernação, cor: preto, 17mm (para 100 folhas). Pacote com 100 unidades.	EJR	R\$ 50,00	R\$ 500,00
89	Pacote	10	Espiral de Dimensão 23mm, pacote c/ 48 unidades.	Espiral para encadernação, cor: preto, 25mm (para 160 folhas). Pacote com 48 unidades.	EJR	R\$ 70,00	R\$ 700,00
91	Pacote	20	Capa para Encadernação	Capa para encadernação transparente cristal; PP (polipropileno) 0,30mm; formato A4 (212mm x 299mm); pacote com 100 unidades.	ACP	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
92	Pacote	20	Contra Capa para	Contra capa para Encadernação na cor preta; PP (polipropileno) 0,30mm;	ACP	R\$ 64,00	R\$

			Encadernação.	formato A4 (212mm x 299mm); pacote com 100 unidades.			1.280,00
95	Unidade	20	Calculadora 12 dígitos	Calculadora de mesa; display de 12 dígitos; display inclinado; duas (02) fontes de energia: pilha e solar; pilha tipo AA; dimensões aproximadas: 15cm x 12cm. Referência Kenko modelo KK-837B ou similar.	KENKO	R\$ 48,00	R\$ 960,00
101	Cartela	10	Bateria de Lítio CR 2025, 3V	Bateria de Lítio CR 2025, pilha moeda, 3V, alta durabilidade. Referência: Cartela com 5 unidades. Elgin, Duracell, Rayovac, Philips, Panasonic ou similar.	ELGIN	R\$ 17,900	R\$ 179,00
102	Cartela	20	Bateria de Lítio CR 2032, 3V	Bateria de Lítio CR 2032, pilha moeda, 3V, alta durabilidade. Cartela com 5 unidades. Referências: Elgin, Duracell, Rayovac, Philips, Panasonic ou similar.	ELGIN	R\$ 16,00	R\$ 320,00
109	Pacote	30	Balão Preto Ébano liso nº 7	Balão preto ébano liso nº 7; pacote com 50 unidades	JOY	R\$ 13,00	R\$ 390,00
110	Pacote	60	Balão Rosa Baby liso nº 7	Balão rosa baby liso nº 7; pacote com 50 unidades	JOY	R\$ 13,00	R\$ 780,00
111	Pacote	60	Balão Rosa Pink liso nº 7	Balão rosa pink liso nº 7; pacote com 50 unidades	JOY	R\$ 13,00	R\$ 780,00
112	Pacote	60	Balão Verde Folha nº 7	Balão verde folha nº 7; pacote com 50 unidades	JOY	R\$ 13,00	R\$ 780,00
113	Pacote	30	Balão Vermelho Liso nº 7	Balão vermelho liso nº 7; pacote com 50 unidades	JOY	R\$ 13,00	R\$ 390,00
114	Pacote	30	Balão Liso nº 7, Cores Sortidas.	Balão liso Nº 7, cores sortidas; pacote com 50 unidades	JOY	R\$ 13,00	R\$ 390,00
116	Unidade	100	Cartolina Cor Amarela	Cartolina cor amarela, tamanho A1	JANDAIA	R\$ 0,95	R\$ 95,00
117	Unidade	100	Cartolina Cor Azul	Cartolina cor azul, tamanho A1	JANDAIA	R\$ 0,95	R\$ 95,00
118	Unidade	100	Cartolina Cor Branca	Cartolina cor branca A1	JANDAIA	R\$ 0,95	R\$ 95,00
119	Unidade	100	Cartolina Cor Rosa	Cartolina cor rosa, tamanho A1	JANDAIA	R\$ 0,95	R\$ 95,00
120	Unidade	100	Cartolina Cor Verde	Cartolina cor verde, tamanho A1	JANDAIA	R\$ 0,95	R\$ 95,00

124	Resma	50	Papel A4 Azul, Resma com 100 folhas.	Papel A4 (210mm x 297mm); cor: azul; gramatura: 75g/m <sup>2</sup> ; produzido com 100% de fibra de eucalipto; 99% de não atolamento. Resma com 100 folhas. Referência: Chamequinho ou similar.	CHAMEX	R\$ 9,15	R\$ 457,50	
125	Resma	50	Papel A4 Amarelo, Resma com 100 folhas.	Papel A4 (210mm x 297mm); cor: amarelo; gramatura: 75g/m <sup>2</sup> ; produzido com 100% de fibra de eucalipto; 99% de não atolamento. Resma com 100 folhas. Referência: Chamequinho ou similar.	CHAMEX	R\$ 9,15	R\$ 457,50	
126	Resma	50	Papel A4 Verde, Resma com 100 folhas.	Papel A4 (210mm x 297mm); cor: verde; gramatura: 75g/m <sup>2</sup> ; produzido com 100% de fibra de eucalipto; 99% de não atolamento. Resma com 100 folhas. Referência: Chamequinho ou similar.	CHAMEX	R\$ 9,15	R\$ 457,50	
139	Metro	250	Tecido Não Tecido – TNT, Cores Variadas.	Tecido Não Tecido – TNT, cores variadas, gramatura: 40g, composição: polipropileno, largura: 140cm.	SANTA FE	R\$ 3,50	R\$ 875,00	
140	Unidade	30	Pistola para Cola Quente Refil Fino	Pistola para cola quente p/ refil fino; potencia aproximada: 18W; temperatura aproximada de trabalho: de 150° c a 200° c. Plugue para tomada NBR 14136.	LEONORA	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00	
142	Unidade	250	Refil de Cola Quente Fina	Refil de cola quente fino; dimensões - diâmetro: 7,5mm, comprimento 30cm; cor: transparente.	RENDCOLLA	R\$ 1,44	R\$ 360,00	
145	Unidade	500	Fita Crepe Branca 19mm x 50m	Fita Crepe Branca de alta aderência; dimensões: 19mm x 50m.	EUROCEL	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00	
149	Unidade	30	Fita Zebrada	Fita Zebrada 700mm x 200m; não adesiva; material: polietileno.	PLASTCOR	R\$ 22,40	R\$ 672,00	
<b>Valor total</b>							<b>R\$ 300.207,30</b>	

**SUPER COMERCIAL APOLO LTDA** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 18.343.089/0001-54, estabelecida no endereço AV. MODESTO DE CARVALHO, 1.726 BAIRRO NOVO HORIZONTE ITUMBIARA - GO, 75532040, NOVO HORIZONTE, ITUMBIARA-GO, neste ato representada por FLAVIO RODRIGUES ARAUJO, portador do CPF nº 591.739.631-00;

ITEM	UNID.	QUT	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALORES	
						UNIT.	TOTAL

3	Caixa	250	Marcador de Quadro Branco, na Cor Azul; recarregável; caixa com 12 unidades.	Marcador de Quadro Branco, V Bord Master Pilot, na cor azul, recarregável, ponta macia que não danifica o quadro, tinta fácil de apagar, espessura da escrita 2,3mm, refil e pontas substituíveis, ponta: 6mm; compatível com o compartimento de armazenamento do apagador 150N Flip Top Pilot.	PILOT	R\$ 217,00	R\$ 54.250,00
4	Caixa	250	Marcador de Quadro Branco, na Cor Preta; recarregável; caixa com 12 unidades.	Marcador de Quadro Branco, V Bord Master Pilot, na Cor Preta, recarregável, ponta macia que não danifica o quadro, tinta fácil de apagar, espessura da escrita 2,3mm, refil e pontas substituíveis, ponta: 6mm; compatível com o compartimento de armazenamento do apagador 150N Flip Top Pilot.	PILOT	R\$ 217,00	R\$ 54.250,00
5	Caixa	150	Marcador de Quadro Branco, na Cor Vermelha; recarregável; caixa com 12 unidades.	Marcador de Quadro Branco, V Bord Master Pilot, na cor vermelha, recarregável, ponta macia que não danifica o quadro, tinta fácil de apagar, espessura da escrita 2,3mm, refil e pontas substituíveis, ponta: 6mm; compatível com o compartimento de armazenamento do apagador 150N Flip Top Pilot.	PILOT	R\$ 217,00	R\$ 32.550,00
7	Caixa	200	Refil em Feltro para Apagador	Refil em feltro para apagador 150n Flip Top Pilot; dimensões 15cm x 6cm; caixa com 3 unidades.	PILOT	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
8	Unidade	20	Tinta Universal, Cor Azul, para Recarregamento de Marcador de Quadro Branco, 500 ml.	Tinta Universal, cor azul, para recarregamento de marcador de quadro branco, 500 ml, fácil de apagar, composição: tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos. Referência: Gramp Line ou similar.	BRW	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
9	Unidade	20	Tinta Universal, Cor Preta, para Recarregamento de Marcador de Quadro Branco, 500 ml.	Tinta Universal, cor preta, para recarregamento de marcador de quadro branco, 500 ml, fácil de apagar, composição: tinta à base de álcool, corantes, solventes e aditivos. Referência: Gramp Line ou similar.	BRW	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00

10	Unidade	10	Tinta Universal, Cor Vermelha, para Recarregamento de Marcador de Quadro Branco, 500 ml.	Tinta Universal, cor vermelha, para recarregamento de marcador de quadro branco, 500 ml, fácil de apagar, composição: tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos. Referência: Gramp Line ou similar.	BRW	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
15	Unidade	50	Pasta Polionda Ofício 55mm, com elástico.	Pasta Polionda Ofício 55mm, com elástico; cores variadas; dimensões aproximadas: 250mm x 335mm x 55mm	POLIBRAS	R\$ 8,88	R\$ 444,00
17	Unidade	30	Pasta Sanfonada 12 divisas	Pasta Sanfonada 12 divisas; transparente cristal; com elástico; composição: polipropileno; dimensões aproximadas: 240mm x 330mm.	POLIBRAS	R\$ 23,60	R\$ 708,00
18	Unidade	120	Pasta L A4, caixa com 100 unidades	Pasta L - A4, transparente cristal; composição: polipropileno; dimensões: 310mm x 220mm. Caixa com 100 unidades. Referência: Dello ou similar.	DAC	R\$ 97,00	R\$ 11.640,00
21	Unidade	900	Caixa Arquivo Morto	Caixa arquivo morto em polionda na cor azul; dimensões: 350mm x 250mm x 130mm.	POLIBRAS	R\$ 8,74	R\$ 7.866,00
23	Unidade	20	Caixa Correspondência Tripla Articulável Cristal.	Caixa correspondência com 3 bandejas articuláveis; cristal; tamanho ofício; material: poliestireno. Referência: Acrimet ou similar.	WALEU	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
24	Unidade	40	Organizador de Escritório Vertical Cristal.	Organizador de escritório vertical cristal; 3 compartimentos; permitindo que seja fixado na parede ou seja colocado na vertical ou na horizontal sobre a mesa; dimensões aproximadas: 335mm x 117mm x 237mm. Material: poliestireno. Referência: Acrimet ou similar.	WALEU	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00
25	Caixa	100	Caneta Esferográfica, Cor Azul 1.0mm, caixa com 50 unidades.	Caneta esferográfica, cor azul, ponta 1.0mm, ponta media, esfera de tungstênio, ponta de níquel prateado, corpo em material transparente no formato hexagonal, tampa ventilada, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Referência: Bic ou similar.	COMPACT OR ECONOMIC	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
30	Unidade	20	Caneta Retroprojektor	Caneta Retroprojektor 2.0mm, cor preta. Referência: Faber-Castell, Pilot ou	BRW	R\$ 6,30	R\$ 126,00



			2.0mm	similar.			
31	Unidade	20	Marcador Técnico 0.4mm	Marcador técnico permanente 0.4mm, tinta preta.	BRW	R\$ 38,00	R\$ 760,00
34	Unidade	20	Porta Canetas, Clipes e Lembretes	Porta canetas, clipes e lembretes com 03 compartimentos para cada item; cor: transparente cristal; material: poliestireno. Referência: Acrimet ou similar.	WALEU	R\$ 26,90	R\$ 538,00
36	Caixa	5	Lápis Técnico Profissional 6B	Lápis técnico profissional hexagonal 9000 – graduação 6B (B representa blackness, negritude) – grafite preto – sextavado. Caixa com 12 unidades. Referência: Faber-Castell ou similar.	LEONORA	R\$ 60,00	R\$ 300,00
37	Caixa	10	Apontador de Lápis com Deposito	Apontador de lápis com deposito, caixa com 25 unidades. Referência: Faber-Castell ou similar.	LEONORA	R\$ 90,00	R\$ 900,00
39	Unidade	30	Livro Atas 100 Folhas	Livro atas sem margem, capa dura, com 100 folhas, folhas numeradas; formato: 200mm x 298mm; gramatura: 56g/m <sup>2</sup> . Referência: Tilibra ou similar.	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,70	R\$ 441,00
40	Unidade	10	Livro Protocolo de Correspondência	Livro Protocolo de Correspondência, capa dura, gramatura das folhas internas: 56g/m <sup>2</sup> , formato: 153mm x 216mm, quantidade de folhas: 104. Referência: Tilibra ou similar.	SÃO DOMINGOS	R\$ 17,90	R\$ 179,00
42	Unidade	50	Perfurador até 20 folhas	Perfurador de papel 2 furos até 20 folhas com deposito, estrutura em metal; margeador (escala para ajuste de formato de papel); distancia entre furos de 8cm.	BRW	R\$ 33,40	R\$ 1.670,00
43	Unidade	50	Grampeador Office até 20 folhas	Grampeador office para 20 folhas; grampos 24/6 e 26/6. Jocar ou similar.	BRW	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
45	Unidade	30	Grampeador Office até 100 folhas	Grampeador até 100 folhas; grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13. Jocar ou similar.	CLASSE	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
49	Caixa	40	Grampos para grampeador 23/10, caixa com 5000 grampos.	Grampos 23/10, galvanizado (resistente a oxidação), caixa com 5000 grampos. Referência: Eagle, ACC ou similar.	BRW	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
52	Unidade	60	Extrator de Grampo	Extrator de grampo espátula em aço galvanizado.	CAVIA	R\$ 5,20	R\$ 312,00

55	Unidade	60	Tesoura Multiuso	Tesoura Multiuso; laminas em aço inoxidável; cabo em resina termoplástica, emborrachado ou polipropileno; cabo em formato anatômico; comprimento aproximado: 21cm. Mundial ou similar.	BRW	R\$ 19,8000	R\$ 1.188,00
56	Unidade	100	Estilete 18mm	Estilete 18mm, retrátil, com trava automática, resistente a forças equivalentes ou superiores a 15kg. Referências: Vonder, Tramontina, Stanley ou similar.	MASTERPRINT	R\$ 5,00	R\$ 500,00
57	Pacote	80	Grampo Plástico	Grampo plástico, 195 x 7 x 58 mm, pacote com 50 unidades.	HELOMAX	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00
63	Caixa	10	Alfinete para mapa	Alfinetes para mapa fabricados em aço niquelado com cabeça plástica colorida (12 cores). Medidas: diâmetro cabeça 5mm, diâmetro ponta 0,80mm, comprimento ponta útil 15,5mm, comprimento total 18mm. Caixa plástica C/25 unidades.	BRW	R\$ 7,80	R\$ 78,00
65	Unidade	500	Envelope Plástico Grosso A4, 2 ou 4 furos.	Envelope plástico formato A4 (225mm x 330m); transparente cristal; espessura: grosso; 2 ou 4 furos; material: polietileno. Aplicação: arquivar documentos em pastas registradoras AZ e/ou suspensas. Referências: DAC, ACP ou similar.	DAC	R\$ 0,50	R\$ 250,00
66	Unidade	5.000	Envelope de Segurança 20cm x 27cm.	Envelope de segurança com lacre adesivo; não transparente (opaco); cor: exterior branco, interior preto; dimensões: 20cm x 27cm.	NZB EMBALAGENS	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00
67	Unidade	1.000	Envelope de Segurança 32cm x 40cm.	Envelope de segurança com lacre adesivo; não transparente (opaco); cor: exterior branco, interior preto; dimensões: 32 cm x 40 cm.	NZB EMBALAGENS	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
68	Caixa	40	Envelope A3 Amarelo	Envelope A3 (370mm x 470mm), cor: amarelo. Caixa com 100 unidades. Referência: Scrity ou similar.	FORONI	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00
71	Unidade	1000	Envelope para convites 11,4 x 16,8cm	Envelope para convites 11,4 x 16,8cm (A6), em cores variadas	FORONI	R\$ 0,56	R\$ 560,00
72	Unidade	1000	Envelope para convites 16,2 x 22,9cm	Envelope para convites 16,2 x 22,9cm (A5), em cores variadas	FORONI	R\$ 0,75	R\$ 750,00

73	Caixa	30	Etiquetas Autoadesivas 25,4mm x 101,6mm.	Etiquetas autoadesivas; papel carta; 25,4mm x 101,6mm (6181); 20 etiquetas por folha, cor branca, para impressão em impressoras e copiadoras; impressão inkjet mais laser. Caixa com 100 folhas. Referência: Pimaco ou similar.	MAXPRINT	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00
75	Caixa	10	Etiquetas Autoadesivas 215,9mm x 279,4mm.	Etiquetas autoadesivas; papel carta; 215,9mm x 279,4mm (6185); 01 etiqueta por folha, cor branca, para impressão em impressoras e copiadoras; impressão inkjet mais laser. Caixa com 100 folhas. Referência: Pimaco ou similar.	MAXPRINT	R\$ 69,50	R\$ 695,00
76	Envelope	10	Etiqueta adesiva para codificação	Etiqueta adesiva permanente para codificação, formato circular, tamanho 12mm, cor amarelo, quantidade de folhas: 5, quantidade de etiquetas por folha: 42 e quantidade de etiquetas por envelope: 210.	PIMACO	R\$ 7,50	R\$ 75,00
78	Unidade	30	Coletor de Impressão Digital	Coletor de impressão digital, diâmetro 45mm.	NIKON	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
81	Unidade	10	Almofada Para Carimbo	Almofada para carimbo; para tinta preta; dimensões aproximadas: 5,2cm x 9,4cm.	JAPAN	R\$ 15,50	R\$ 155,00
83	Unidade	30	Molha-Dedo 12 gramas	Molha-dedo ligeiramente perfumado dificultando a ação de fungos e bactérias; produto não tóxico; indicado para o manuseio de papéis; peso líquido: 12 gramas.	WALEU	R\$ 4,40	R\$ 132,00
84	Caixa	50	Bloco Adesivo para Recados, caixa com 24 unidades.	Bloco de 100 folhas cada; cor: amarelo; dimensões: 76mm x 76mm; composição: papel e adesivo acrílico. Caixa com 24 unidades.	BRW	R\$ 194,50	R\$ 9.725,00
85	Pacote	20	Espiral de Dimensão 7mm, pacote c/ 100 unidades.	Espiral para encadernação, cor: preto, 7mm (para 25 folhas). Pacote com 100 unidades.	LASSANE	R\$ 32,00	R\$ 640,00
86	Pacote	20	Espiral de Dimensão 9mm, pacote c/ 100 unidades.	Espiral para encadernação, cor: preto, 9mm (para 50 folhas). Pacote com 100 unidades.	LASSANE	R\$ 32,00	R\$ 640,00
90	Pacote	10	Espiral de Dimensão 29mm, pacote c/ 36	Espiral para encadernação, cor: preto, 29mm (para 200 folhas). Pacote com 36 unidades.	LASSANE	R\$ 49,00	R\$ 490,00

			unidades.				
93	Rolo	360	Barbante de Algodão nº 8	Barbante Cru Nº 8; 85% de algodão; comprimento aproximado: 82 metros.	PIRATININ GA	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
94	Unidade	10	Cordão de Polipropileno 4/1, Preto.	Cordão de polipropileno 4/1, cor: preto, bobina com 1Kg.	GRERTEXT IL	R\$ 192,00	R\$ 1.920,00
98	Cartela	100	Pilha Alcalina C Media, 1.5V	Pilha alcalina C media, 1.5V, alta durabilidade, com proteção antivazamento, 0% de mercúrio e cádmio. Cartela com 2 unidades. Referências: Elgin, Duracell, Rayovac, Philips, Panasonic ou similar.	ELGIN	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
100	Cartela	10	Bateria de Lítio LR 1130, 1.5V	Bateria de Lítio LR 1130, pilha moeda, 1.5V, alta durabilidade. Cartela com 10 unidades. Referências: Elgin, Duracell, Rayovac, Philips, Panasonic ou similar.	ELGIN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
108	Pacote	30	Balão Canudo Sortido	Balão canudo, cores sortidas; pacote com 50 unidades	SÃO ROQUE	R\$ 14,95	R\$ 448,50
115	Pacote	30	Balão Canudo, Cores Sortidas	Balão canudo, cores sortidas; pacote com 50 unidades	SÃO ROQUE	R\$ 14,95	R\$ 448,50
122	Unidade	400	E.V.A Liso 40x60 cores variadas	E.V.A liso, dimensões: 40cm x 60cm, cores variadas	DUBFLEX	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
123	Unidade	80	Feltro 160 gr	Feltro 160 gr, dimensões: 1,4m x 1m, cores variadas	SANTA FÉ	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00
127	Pacote	100	Papel Vergê Branco A4	Papel Vergê Branco A4 (210mm x 297mm); gramatura: 180g/m². Pacote com 50 folhas.	USAPEL	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
129	Unidade	200	Papel Crepom	Papel crepom, cores variadas, 48cm x 2m.	REIPEL	R\$ 2,50	R\$ 500,00
130	Pacote	60	Papel Fotográfico A4	Papel fotográfico, A4 (210mm x 297mm); gramatura: 135g/m²; resolução mínima de 5760 DPI. Pacote com 20 folhas. Referência: Off Paper.	MASTERPRINT	R\$ 28,50	R\$ 1.710,00
131	Caixa	4	Papel Braille Formulário Contínuo Branco 1500 Folhas.	Papel Braille Formulário Contínuo Branco 1500 Folhas; dimensões: 240 x 280 mm; gramatura: 120gr. Caixa com 1500 folhas.	CIVIAM	R\$ 1.980,00	R\$ 7.920,00
132	Pacote	50	Bloco para educação artística	Bloco para educação artística multicor, A4 (210 x 297mm), gramatura: 85g/m², papel liso, colorido nas 2	USAPEL	R\$ 16,90	R\$ 845,00

			multicolor.	faces, de 8 a 12 cores. Pacote com 45 folhas. Referência: Filipinho ou similar.			
135	Unidade	100	Papel Carmim, cores variadas	Papel Carmim, cores variadas, dimensões: 48 x 66 cm.	REIPEL	R\$ 2,70	R\$ 270,00
136	Unidade	30	Fitilho Decorativo, 50m x 5mm	Fitilho, cores variadas, comprimento: 50 metros, largura: 5mm.	RAIO D SOL	R\$ 3,60	R\$ 108,00
138	Pacote	5	Saco Plástico 12cm x 15cm	Saco plástico 12cm x 15cm, transparente incolor. Pacote com 50 unidades.	GALA	R\$ 8,90	R\$ 44,50
141	Unidade	20	Pistola para Cola Quente Refil Grosso	Pistola para cola quente p/ refil grosso; potencia aproximada: 18W; temperatura aproximada de trabalho: de 150° C a 200° C. Plugue para tomada NBR 14136.	CLASSE	R\$ 43,50	R\$ 870,00
143	Unidade	100	Refil de Cola Quente Grossa	Refil de cola quente grossa; dimensões - diâmetro: 11,2mm, comprimento 30cm; cor: transparente.	CLASSE	R\$ 2,40	R\$ 240,00
144	Caixa	3	Identificador de Chave, caixa com 100 unidades.	Identificador de chave; cores sortidas; dimensões: 7,3cm x 2,7cm x 0,5cm. Caixa com 100 unidades	WALEU	R\$ 78,00	R\$ 234,00
148	Unidade	50	Fita Dupla Face Extra Forte	Fita dupla face extra forte, incolor. Dimensões: 5m x 19mm. Referência: 3M ou similar.	3M	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00
<b>Valor total</b>						<b>R\$ 269.254,50</b>	

**RENATO MARQUES DE FREITAS** inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 22.773.940/0001-56, estabelecida no endereço AV IGUAÇU Nº 311, 75600000, VILA BETANIA, MUNICIPIO GOIATUBA-GO, neste ato representada por RENATO MARQUES DE FREITAS, portador do CPF nº 960.884.781-87;

ITEM	UNID.	QUT	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALORES	
						UNIT.	TOTAL
14	Unidade	200	Pasta Aba Elástica Ofício 40mm	Pasta Aba Elástica 40mm, cor cristal (transparente); dimensões 335mm x 245mm x 40mm; composição: polipropileno. Referências: ACP, DAC, Dello ou similar.	POLIBRAZ	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
16	Unidade	100	Pasta Catálogo de	Pasta Catálogo PVC, com 50 envelopes fino; capa preta; 4 colchetes;	POLIBRAZ	R\$ 21,18	R\$

			50 Envelopes	visor; dimensões: 245mm x 355mm x 20mm.			2.118,00
26	Caixa	80	Caneta Esferográfica, Cor Preta 1.0mm, caixa c/50 unidades.	Caneta esferográfica, cor preta, ponta 1.0mm, ponta media, esfera de tungstênio, ponta de níquel prateado, corpo em material transparente no formato hexagonal, tampa ventilada, tinta à base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Referência: Bic ou similar.	COMPACTOR	R\$ 40,70	R\$ 3.256,00
27	Caixa	60	Caneta Esferográfica, Cor Vermelha 1.0mm, caixa c/50 unidades.	Caneta esferográfica, cor vermelha, ponta 1.0mm, ponta media, esfera de tungstênio, ponta de níquel prateado, corpo em material transparente no formato hexagonal, tampa ventilada, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Referência: Bic ou similar.	COMPACTOR	R\$ 40,70	R\$ 2.442,00
28	Unidade	50	Caneta Hidrográfica 0.4mm	Caneta Hidrográfica 0.4mm, tinta preta. Referências: Faber-Castell, Pilot ou similar.	PILOT	R\$ 10,40	R\$ 520,00
38	Caixa	20	Borracha Branca	Borracha branca; caixa com 40 unidades.	MERCURE	R\$ 30,00	R\$ 600,00
46	Caixa	200	Grampos para grampeador 26/6, caixa c/5000 grampos.	Grampos 26/6, galvanizado (resistente a oxidação), caixa com 5000 grampos. Referência: Eagle, ACC ou similar.	FRAMA	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
47	Caixa	40	Grampos para grampeador 23/15, caixa com 5000 grampos.	Grampos 23/15, galvanizado (resistente a oxidação), caixa com 5000 grampos. Referência: Eagle, ACC ou similar.	TILIBRA	R\$ 49,80	R\$ 1.992,00
64	Pacote	30	Elástico Amarelo Nº 18	Elástico látex Nº 18, na cor amarelo, pacote contendo 1200 unidades, peso liquido: 1000 gramas.	MERCURE	R\$ 47,90	R\$ 1.437,00
96	Cartela	800	Pilha Alcalina AAA, 1.5V	Pilha alcalina AAA, 1.5V, alta durabilidade, com proteção antivazamento, 0% de mercúrio e cádmio. Cartela com 2 unidades. Referências: Elgin, Duracell, Rayovac, Philips, Panasonic ou similar.	PANASSONIC	R\$ 8,55	R\$ 6.840,00
97	Cartela	500	Pilha Alcalina AA, 1.5V	Pilha alcalina AA, 1.5V, alta durabilidade, com proteção antivazamento, 0% de mercúrio e cádmio. Cartela com 2 unidades. Referências: Elgin, Duracell, Rayovac,	PANASSONIC	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00

				Philips, Panasonic ou similar.			
99	Unidade	150	Bateria Alcalina, 9V	Bateria alcalina 9V, alta durabilidade, com proteção antivazamento, 0% de mercúrio e cádmio. Referências: Duracell, Rayovac, Philips, Panasonic ou similar.	PANASSON IC	R\$ 18,60	R\$ 2.790,00
103	Pacote	30	Balão Amarelo Citrino nº 7	Balão amarelo citrino nº 7; pacote com 50 unidades.	SAO ROQUE	R\$ 13,17	R\$ 395,10
104	Pacote	30	Balão Amarelo Liso nº 6.5	Balão amarelo liso nº 6.5; pacote com 50 unidades	SAO ROQUE	R\$ 13,17	R\$ 395,10
105	Pacote	40	Balão Azul Baby Liso nº 7	Balão azul baby liso nº 7; pacote com 50 unidades	SAO ROQUE	R\$ 13,17	R\$ 526,80
106	Pacote	40	Balão Azul Cobalto Liso nº 7	Balão azul cobalto liso nº 7; pacote com 50 unidades	SAO ROQUE	R\$ 13,17	R\$ 526,80
107	Pacote	40	Balão Azul Turquesa Liso nº 7	Balão azul turquesa liso nº 7; pacote com 50 unidades	SAO ROQUE	R\$ 13,17	R\$ 526,80
121	Unidade	350	E.V.A Gliter 40x60 cores variadas	E.V.A gliter, dimensões: 40cm x 60cm, cores variadas	IBEL	R\$ 6,60	R\$ 2.310,00
128	Rolo	30	Papel Contact	Papel Contact, plástico autoadesivo, 80 micras, rolo de 45cm x 25m, cristal transparente.	CONTAT	R\$ 141,0000	R\$ 4.230,00
134	Pacote	50	Papel Cartão 48 x 66	Papel Cartão, cores variadas, dimensões aproximadas: 48cm x 66cm, 200g, colorido em uma das faces e pardo em outra. Pacote com 20 unidades.	REIPEL	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
146	Unidade	50	Fita Crepe Verde 48mm x 50m	Fita Crepe Verde; Dimensões: 48mm x 50m	TECBOND	R\$ 14,00	R\$ 700,00
147	Unidade	250	Fita Lacre 45mm x 45m	Fita lacre adesiva de polipropileno transparente. Dimensões: 45mm x 45m. Referência: 3M ou similar.	ALTAP	R\$ 4,65	R\$ 1.162,50
150	Caixa	30	Bobina Térmica para ECF 80mm x 40m	Bobina Térmica para ECF 80mm x 40m; gramatura: 56g/m <sup>2</sup> ; espessura: 60 micras; caixa com 30 unidades.	CLEAR	R\$ 164,90	R\$ 4.947,00
<b>Valor total</b>						<b>R\$ 46.635,10</b>	

Importa-se o presente Pregão no valor total de **R\$ 616.096,90 (seiscentos e dezesseis mil e noventa e seis reais e noventa centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária abaixo:

**03.0301.12.364.0430.2217.339030**

**PUBLIQUE-SE.**

Goiatuba, 30 de junho de 2023.

**Vinicius Vieira Ribeiro**  
Presidente da FESG